
Commissaris van de 
Koning 

Provincie 
Overijssel 

Luttenbergstraat 

2 

Postbus 
10078 

8000 
GB Zwolle 

Telefoon 
038 499 88 

99 

Fax 088 118 86 71 

overijssel.nl 

postbus@overijssel.nl 

De 
raad 

van 
de 

gemeente 
Dalfsen 

KvK 51048329 

d.t.v. de 

griffier 

IBAN NL45 RABO 
0397 3411 

21 

Postbus 35 

7720 AA DALFSEN 
Inlichtingen 

bij 

Telefoon 038, 

je 

Datum 

Kenmerk Bijlagen Uw 
brief Uw 

kenmerk 

01.04.2025 
7491271 1 

En 

  

Onderwerp: ontheffing 
waarnemend 

burgemeester   

Geachte leden van de 

gemeenteraad, 

Sinds 9 

juli 
2024 neemt 

de heer H. 
Jager 

het 
burgemeestersambt 

in 
uw 

gemeente 
waar. 

Aan deze 
waarneming 

komt binnenkort een einde 
nu de Kroonbenoemde 

burgemeester op 

14 
april 

a.s. kan worden 

geïnstalleerd. 

Ontheffingsbesluit 

Ik heb besloten 
om 

de heer 
Jager 

met ingang 
van die datum te 

ontheffen 
van 

deze 

tijdelijke 

waarneming. 
Een 

afschrift van 

mijn 
besluit treft u 

hierbij 
aan. 

Tijdens 

een 

exitgesprek 
met 

de heer 

Jager 
heb ik hem 

bedankt 
voor 

de 
wijze waarop 

hij 

zich 

heeft 

ingezet 
voor 

de continuïteit van bestuur in 
uw 

gemeente. 
Naar ik heb 

begrepen 
neemt 

u 

binnenkort ook 

op 
gepaste wijze 

afscheid van waarnemend 
burgemeester 

Jager. 

Ik verwacht u hiermee 

voldoende-te-hebben-geïnformeerd. 

   

(geanonimiseerd)

  

     

province 

\Jverijssel 
had 

Datum verzending 

O1, APR 2025 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

Zwolle, 
31 maart 

2025 

DE 
COMMISSARIS VAN 

DE KONING 
IN DE PROVINCIE OVERIJSSEL; 

Overwegende: 

e 

dat de H. 
Jager 

bij 
besluit 

van 
2 

juli 
2024 is belast met 

de 
waarneming 

van 

het 
burgemeestersambt 

van Dalfsen voor de 
periode 

waarin het ambt in 
deze 

gemeente 
vacant 

is; 

e dat aan deze 
waarneming 

een einde komt 
nu de heer 

mr. 
drs. M. 

Sijbom 
bij 

Koninklijk 
Besluit 

van 26 maart 2025 is 
benoemd tot 

burgemeester 
van deze 

gemeente. 

Gelet 
op 

artikel 78 1° lid van de Gemeentewet; 

BESLUIT: 

De heer H. 
Jager 

m.i.v. 
14 

april 
2025 

eervol te ontheffen 
van de 

waarneming 

van 
het 

burgemeestersambt 

van 

Dalfsen; 

Afschrift 
van dit besluit te sturen 

aan: 

e 
de minister 

van Binnenlandse 
Zaken en 

Koninkrijksrelaties; 

e 

de 
raad 

van 
de 

gemeente 
Dalfsen; 

e 

Gedeputeerde 

Staten van Overjaee 

; 

e 

de heer 

Jager voorn 

emd. 

  

(geanonimiseerd)

7491269 

  

   

provincie 

Jverijssel 


